1 / 1

Vol.06 1314 2024.8.27 12:30～13:30(創立 1993年 6月 1日）

2024～2025  会長 石 川 秀 一  幹事 岩波嘉寿夫

◼ 会長挨拶 石川秀一君

今日 8 月 27 日は「男はつらいよ」の日だそうです。1969（昭和 44）年 8 月 27 日に、

映画「男はつらいよ」の第 1 作が公開されたことにちなんで記念日が設けられました。

山田洋次監督、渥美清主演のタッグで、テキ屋稼業を生業とする“フーテンの寅さん”

こと車寅次郎（演：渥美清）が巻き起こす東京の葛飾区柴又をメイン舞台にした人情

喜劇は、既にテレビドラマで放送され人気を博していました。テレビドラマでは放送最

終回に寅さんは亡くなってしまう設定でしたが、あまりの人気ぶりや「また観たい！」と

の大きな反響があり映画で復活。以後、同氏主演映画シリーズとしては 48 作にも及

ぶ世界的最長編シリーズとなり、ギネス記録にも登録されております。また、映画では各旅先で出会う“マドンナ”に惚れつ

つも、失恋するか身を引くかして成就しない寅さんの恋愛模様に加えて、日本各地の美しい風景、その土地ならではの食

べ物や情景が映像に納めているのも特徴のひとつとなっているそうです。

◼ お客様

ラウンジ凜 代表 金井ゆかり様

◼ 理事会報告・幹事報告 岩波嘉寿夫君

➢ 本日の例会は、会員拡大委員会担当例会です。

➢ ラウンジ凜 代表 金井ゆかり様が体験でお越しになっています。

◼ 例会プログラム 新入会員候補者について

各自より新入会員候補について情報提供していただき、その中でも特に有力な候補

者について今後どう対応していくかを協議しました。まずはオープン例会を定期的に

行い、当クラブを知ってもらう機会を数多く増やしていきます。

◼ 出席報告・ニコニコＢＯＸ

出 席 ニコニコ BOX

会員数 31名 利用者数 16名

出席対象 31名 今回の金額 26,000円

出席者 19名 今年度累計 141,000円

出席率 61.3% 今年度目標額 90万円

今年度出席率 65.3% 達成率 15.7%

◼ 9 月例会プログラム・行事予定

9/03(火) 1315回 通常例会 CLIP in すわ 活動終了報告

9/06(金)・7(土) 甲子園野球大会

9/10(火) － 指定休日

9/11(水) － 第5回諏訪グループ会長幹事会

9/17(火) 1316回 通常例会 NPO法人 末広プロジェクト 助成金授与

9/22(日)  ボーイスカウトとのカーブミラー清掃（集合9時 商工会議所）

9/24(火) 1317回 通常例会 卓話：前副知事 中島恵理様